
 

 

 
 

 

2022年12月6日 

 

白内障用レンズ製品取り扱い終了に関するお知らせ 
 

スター・ジャパン合同会社は、国内における白内障用レンズ（IOL）製品の取り扱いを終了いた

します。これは、スター・サージカル・グループが白内障用レンズ（IOL）事業の継続が難しくなっ

たと判断し、今後は、現在グローバル売上の95％を占める眼内コンタクトレンズ（ICL）事業の成

長機会に技術開発と支援を集中すると決定したことに伴うものです。 

 

スター・サージカル・グループは、グローバルサプライチェーンにおける慢性的な問題や市場の

変化によって、IOL事業の継続は困難であると判断し今回の決定に至りました。 

 

これまで長年にわたりIOL製品をご愛用いただき、ご支援してきてくださった国内外の医師の皆

様、患者様、その他の医療関係者の皆様に深く感謝申し上げますとともに、ご迷惑をおかけい

たしますことを深くお詫び申し上げます。お客様へのサポートは2023年を通じてできるだけ長く

提供できるよう尽力致します。なお、製品終了の詳細なスケジュールにつきましては、順次、医

療関係者の皆様にお知らせしてまいります。 

 

 
 


